COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DE LEIRIA
(ALVAIÁZERE * ANSIÃO * BATALHA * CASTANHEIRA DE PERA * FIGUEIRÓ DOS VINHOS

* LEIRIA * MARINHA GRANDE * PEDROGÃO GRANDE * POMBAL * PORTO DE MÓS)

1

ATA

Procedimento concursal para Técnico Superior - Unidade de Gestão de Projetos

Financiados por Fundos Comunitários

(Aviso n.º 7868, publicado no DRE n.º 75/2022, de 18 de abril)

ATA DE APLICAÇÃO DO MÉTODO DE SELEÇÃO

AVALIAÇÃO CURRICULAR (AC), CONFORME PONTO 12 DO AVISO

QUE VISA ANALISAR A QUALIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS, DESIGNADAMENTE

A HABILITAÇÃO ACADÉMICA OU PROFISSIONAL

------------- Aos dois dias do mês de novembro de 2022, pelas dez horas nas instalações da

CIMRL reuniu o Júri do procedimento Concursal comum para preenchimento de um posto

de trabalho em regime do contrato de trabalho em funções públicas por tempo

indeterminado para técnico superior, previsto e não ocupado no mapa de pessoal da

CIMRL, com a presença de Paulo Santos, Carla Catarino e Patrícia Lopes. -------------------

A reunião teve por objetivo proceder à aplicação do método de seleção avaliação curricular

conforme ponto 12 do aviso, cuja fixas se anexam e fazem parte integral da presente ata. --

------------- Assim, obedecendo aos fatores de apreciação e ponderação previamente

definidos e que constam no aviso procedeu-se à avaliação curricular dos candidatos. --------

------------- Assim e após aplicação de todos os métodos de seleção, o júri deliberou definir

a Lista de Ordenação Final resultante da aplicação da totalidade dos métodos de seleção

atendendo a formula AC = (HAB + 2EP + FP + AD)/5. Mais deliberou o júri, atribuir ex

aequo 12 valores aos candidatos não detentores de vínculo de emprego público ordenando

os mesmos por ordem de entrada das candidaturas. ------------------------------------------------

CANDIDATO(S) Ordenação Final
Pontuação

(valores)
 Rui Manuel Gouveia Dias Ferreira 1º 15.36

 Marcelo Fernando de Sousa Cardeira 2º 15.20

 Mário Miguel Manso Machado 2º 15.20

 Helena Isabel Vaz Ramalho Rebelo 3º 15.10

 Vera Mónica Vieira Moiteiro 4º 14.76

 Ana Catarina de Oliveira Cunha 5º 14.28

 Eduardo Xavier de Oliveira Lucas 6º 13.60

 Helena Sofia Martinho Pedrosa 6º 13.60

 Márcia Susana Nazaré Figueiredo 6º 13.60

 Paulo Jorge dos Santos Simões 6º 13.60

COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DE LEIRIA
(ALVAIÁZERE * ANSIÃO * BATALHA * CASTANHEIRA DE PERA * FIGUEIRÓ DOS VINHOS

* LEIRIA * MARINHA GRANDE * PEDROGÃO GRANDE * POMBAL * PORTO DE MÓS)

2

 Amália da Silva Rodrigues 7º 13,20

 Ana Margarida Mendes Gameiro 7º 13.20

 Gonçalo S. Madeira 7º 13.20

 Joana Margarida Raio Esperanço 7º 13.20

 Márcia Filipa da Cruz Gonçalves Tavares 7º 13.20

 Ricardo Miguel Ventura dos Santos 7º 13.20

 Sílvia Marina Mendes Simões 7º 13.20

 Vasco Daniel Dias Matias 7º 13.20

 Ana Rute Leal de Barão Rola 8º 12.00

 Rui Miguel Henriques Lopes 8º 12.00

 Ana Paula Marques Cardoso Sequeira 8º 12.00

 Clara Sofia Borges Curado 8º 12.00

 Joana Rita Raposo Quaresma 8º 12.00

 Cristina Maria de Carvalho Agostinho 8º 12.00

 Márcio Ricardo Freire Varela Pedrosa 8º 12.00

 Andreia Cristina Loureiro Faustino 8º 12.00

 Rute Filomena Vieira de Pinho 8º 12.00

 Miguel Vicente Duarte 8º 12.00

 Andreia Rodrigues Traquina Pereira 8º 12.00

 Tiago João Vitorino de Sousa 8º 12.00

 Cláudia Alves de Oliveira 8º 12.00

 Patrícia Pinto Monteiro 8º 12.00

 Adriana Isabel Moreira Henriques 8º 12.00

 Micael da Silva e Sousa 8º 12.00

 Ângela Renata Miguel Francisco 8º 12.00

 Ândrea Carina Gameiro Pinto 8º 12.00

 Fernando Alexandre Duarte Pinto 8º 12.00

 Mariana Moniz Frazão dos Santos Leal 8º 12.00

 Carolina Sofia Polidoro Costa 8º 12.00

 Celso dos Santos Alves 8º 12.00

 Pedro da Silva Carreira 8º 12.00

 Carolina Lucas Neves 8º 12.00

------------- O júri deliberou notificar os/as candidatos/as aprovados ao abrigo do estipulado

nos artigos n.º 26º e 28º, n.º 1 da Portaria, para dizerem por escrito o que se lhes oferecer,

no prazo de 10 dias úteis. ------------------------------------------------------------------------------

------------- Deliberou ainda, nos termos do disposto nos n.ºs 1 e 2 do artigo 28º da Portaria,

notificar os/as candidatos/as, incluindo ao/as que tenham sido excluídos/as no decurso da

aplicação dos métodos de seleção, para dizerem o que se lhes oferecer no prazo concedido

em termos de audiência prévia, nos termos do artigo 121.º do Código do Procedimento

Administrativo, por uma das formas previstas na Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril. --

COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DE LEIRIA
(ALVAIÁZERE * ANSIÃO * BATALHA * CASTANHEIRA DE PERA * FIGUEIRÓ DOS VINHOS

* LEIRIA * MARINHA GRANDE * PEDROGÃO GRANDE * POMBAL * PORTO DE MÓS)

3

------------- E não havendo mais nada a tratar foi encerrada a reunião da qual se lavrou a

presente ata que vai ser assinada por todos os membros do júri. ---------------------------------

Leiria, dois de novembro de 2022

O Presidente do Júri

_______________________________

(Paulo Santos)

O 1.º Vogal Efetivo

_______________________________

(Carla Catarino)

O 2.º Vogal Efetivo

_______________________________

(Patrícia Lopes)

		2022-11-18T12:23:19+0000
	PAULO JORGE FRAZÃO BATISTA DOS SANTOS

		2022-11-18T15:41:26+0000
	PATRÍCIA ALEXANDRA FERREIRA LOPES

		2022-11-18T18:29:16+0000